
   

16. september 2013 
 
I medfør af § 37 i Forretningsorden for Inatsisartut fremsætter jeg hermed følgende spørgsmål: 

 
Spørgsmål til Naalakkersuisut vedr. advokatundersøgelsen: 
 
1. Hvorfor har Naalakkersuisut ikke ønsket en uvildig undersøgelse vedr. Julie Rademacher-
sagen og afskedigelsen af selvstyrets retchef ?   

 
2. Vil Naalakkersuisut støtte et forslag om, at Naalakkersuisut fremover skal benytte sig af 
uvildige advokatundersøgelser, i tilfælde hvor Naalakkersuisut ønsker at kunne forelægge en 
undersøgelse for offentligheden eller Inatsisartut, som dokumentation for at Naalakkersuisut 
har handlet korrekt? 
(Medlem af Inatsisartut Jens B. Frederiksen, Demokraterne) 
 
 
Begrundelse: 
Det oplyses i den redegørelse som Naalakkersuisut har bestilt hos Advokatfirmaet Malling og 
Hansen Damm, at undersøgelsen ikke har karakter af en uvildig undersøgelse. 
 
Anti-korruptions organisationen Transparency Greenland udtrykte d. 15. august kritik af, at 
Naalakkersuisut havde valgt at bestille undersøgelsen hos det samme advokatfirma, som varetager 
personalesager for Selvstyrets personalestyrelse. Transparency Greenland pegede på, at 
Advokatfirmaet Malling og Hansen Damm dermed er for tæt på Selvstyret til at undersøgelsen kan 
kaldes uvildig. 
 
AG citerede d. 21. august formanden for Advokatrådets regel- og tilsynsudvalg for at karakterisere 
den bestilte advokatundersøgelse for at være partsindlæg. 
 
Det siger sig selv, at en uvildig undersøgelse alt andet lige har en højere grad af troværdighed end et 
partsindlæg.  
 
Navnlig i tilfælde, hvor Naalakkersuisut ønsker at kunne dokumentere over for offentligheden eller 
Inatsisartut, at Naalakkersuisut har handlet i overensstemmelse med lovgivningen og 
forvaltningsretlige principper, vil det derfor være ønskeligt at Naalakkersuisut lader en undersøgelse 
gennemføre af en advokat, som er uvildig, og som ikke i forvejen modtager honorar fra Selvstyret 
eller på andre måder er i et afhængighedsforhold til Naalakkersuisut. 
 
 
Spørgsmålene bedes besvaret inden for 10 arbejdsdage fra modtagelsen.  


